



UPPSALA KOMMUNSTYRELSE	
Ink.	2011 -11- 24
Diarienumr.	KSN-2011-0672
	Aktbil. 1

2011-11-15

Kommunfullmäktige i Uppsala

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Gunnar Hedberg (M)

## När ska barnfamiljer sluta vräkas?

Barnfamiljer i Uppsala kommun blir vräkta från sina hem. Sedan 2008 fram till i september i år har 31 barn vräkt i Uppsala, trots att kommunen har antagit en nollvision mot vräkningar av just barnfamiljer. De flesta vräkningar sker på grund av svårigheter med hyran. Familjens ekonomi är den främsta orsaken till vräkningarna och många hyresvärdar godkänner inte socialbidrag som inkomst.

Samtidigt ökar barnfattigdomen i Uppsala. Enligt Rädda Barnens senaste siffror lever mer än vart tionde barn i Uppsala under fattiga förhållanden. När antalet fattiga barnfamiljer ökar är det fler som har svårt att ha råd med en bostad och när barnfamiljer vräks adderas ytterligare problem till en redan osäker vardag. Att tvingas bryta upp från hem, skola och kompisar och att behöva bära de känslor av skam som ofta förknippas med vräkning ska inte behöva drabba något barn. För detta vilar ett stort ansvar på Uppsala kommun och dess folkvalda politiker. Alla vinner på att undvika en vräkning; individerna, hyresvärderna och kommunen som annars måste ordna ett nytt boende åt familjen.

Kommunen har dock inga planerade åtgärder för att förhindra vräkningar av barnfamiljer. Ett kommunalråd i majoriteten kommenterar nollvisionen mot vräkningar av barnfamiljer i tidningen Uppsalademokraten (3/6) med att "det är en omöjlig vision eftersom att verkligheten ser annorlunda ut". Istället för en ambition att förbättra verkligheten avfärdas alltså kommunens egna visioner av den styrande majoriteten. Det är ett i alla avseenden oroande förhållningssätt.

**Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande Gunnar Hedberg (M):**

- Delar du uppfattningen att nollvisionen mot att vräka barnfamiljer är omöjlig att uppnå?
- Om ja, vad är då syftet med att Uppsala kommun har en nollvision mot att vräka barnfamiljer?
- Om nej, varför finns det inga planerade åtgärder för att bryta den negativa trenden med 31 barn som har vräkt i Uppsala från 2008 fram till september i år?



Socialdemokraterna i Uppsala kommun

*Marlene Burwick*

Marlene Burwick

Kommunalråd (S)